
Obligāti pārliecinieties, ka piegādes specifikācija atbilst faktiski 
piegādātajiem materiāliem. Ja ir konstatēti jebkādi trūkumi, 
sastādiet protokolu vai aprakstiet trūkumus uz pavadzīmes un 
apstipriniet aprakstu ar pārvadātāja parakstu.

Izkraušanai ieteicams izmantot lentes stropes vai dakšveida 
iekrāvējus ar vismaz 1500 mm dakšas platumu. Izkraušanas laikā 
materiāliem ir jābūt aizsargātiem pret skrāpējumiem un 
iespiedumiem. Izkraujot paneļus ar rokām, nedrīkst pārvietot 
paneļus vienu pa otru vai pa pamatni. Pārnesiet paneļus 
vertikālā stāvoklī, atceroties par atbilstošu personu skaita, proti, 
vismaz viena personas uz 1 gm paneļa nodrošināšanu. 
Piemēram, viens panelis ar 4 gm garumu ir jāpārnes četrām 
personām, proti, pa divām personām vienā pusē.

Paneļu oriģinālie iepakojumi nodrošina to aizsardzību tikai 
transportēšanas un īslaicīgas glabāšanas laikā. Paneļus paketēs 
un ruļļos nedrīkst glabāt ārpus telpām vai telpās, kas pakļautas 
mitruma un mainīgas temperatūras iedarbībai.

Cinkoti paneļi un paneļi ar alucinka pārklājumu oriģinālajos 
iepakojumos var uzglabāt maksimāli divas dienas no to piegādes 
brīdim. Paneļus ar pārklājumu var uzglabāt maksimāli trīs nedēļas. 
Pirms šī laika beigām visi paneļi ir jāizņem no iepakojuma un 
jānožāvē. Papildus tam cinkoti paneļi un paneļi ar alucinka 
pārklājumu ir jāaizsargā ar konservācijas eļļas slāni. Visi paneļi ir 
jānovieto slēgtā telpā vismaz trīs grādu leņķī uz sausiem koka 
balstiem, kas atrodas vismaz 200 mm virs pamatnes. Papildus tam 
katrs panelis ir jāatdala ar sausām koka līstēm, lai nodrošinātu 
brīvu gaisa cirkulāciju. Tā aizsargātos paneļus var uzglabāt 
maksimāli 6 mēnešus no ražošanas datuma.

Paneļus nedrīkst uzglabāt, piemēram, mēslojumu, skābju un citu 
kodīgu vielu tuvumā.

Paneļi ar aizsargplēvi ir obligāti jāaizsargā pret mitruma piekļuvi. 
Mitruma iekļūšanas gadījumā nekavējoties noņem aizsargplēvi 
no paneļiem. Paneļus ar aizsargplēvi var uzglabāt maksimāli trīs 
mēnešus ar nosacījumu, ka tie ir sausi un tiek glabāti slēgtās 
telpās, kas nodrošina aizsardzību pret saules staru iedarbību. 
Obligāti noņemiet aizsargplēvi pirms paneļu uzstādīšanas.

Transportēšanai ir jāizmanto automašīna, kuras kravas platformas 
garums nav mazāks par paneļu garumu.

Pēc paneļu uzstādīšanas obligāti iztīriet to virsmu no skaidām, 
skrūvēm un citiem netīrumiem.  

Iespējamas sūdzības, kas saistītas ar paneļu glabāšanu, kas 
neatbilst šai instrukcijai, tiks noraidīti. 

Uzstādīšanas instrukcijas atsevišķiem izstrādājumiem ir atrodamas 
atsevišķos dokumentos.

Lai novērstu paneļu priekšlaicīgas novecošanās risku, neatkarīgi 
no ēkas atrašanās vietas vismaz vienu reizi gadā veiciet ēkas 
sienu un jumta seguma apskati un kopšanu.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Obligāti pārliecinieties, ka piegādes specifikācija 
atbilst faktiski piegādātajiem materiāliem. Ja ir 
konstatēti jebkādi trūkumi vai bojājumi, sastādiet 
protokolu vai aprakstiet trūkumus vai bojājumus uz 
pavadzīmes un apstipriniet aprakstu ar pārvadātāja 
parakstu. 
Maksimālais paneļu oriģinālajā iepakojumā 
uzglabāšanas periods: cinkoti paneļi un paneļi ar 
alucinka pārklājumu — 2 dienas; paneļi ar 
pārklājumu — 3 nedēļas.

Visi paneļi ir jānovieto slēgtā telpā vismaz trīs grādu 
leņķī uz sausiem koka balstiem, kas atrodas vismaz 
200 mm virs pamatnes. Papildus tam katrs panelis ir 
jāatdala ar sausām koka līstēm, lai nodrošinātu brīvu 
gaisa cirkulāciju.
Maksimālais paneļu glabāšanas laiks ir 6 mēneši.

Paneļi ir jāuzglabā zem nojumes tālu no mitruma 
avotiem un jāaizsargā pret saules staru iedarbību. 
Paneļus nedrīkst uzglabāt mēslojumu, skābju, sāļu un 
citu korozīvu vielu tuvumā.
Ieteicams: jumta segums ir jāuzstāda 4 nedēļu laikā 
no piegādes dienas.

TRAPECVEIDA UN DAKSTIŅVEIDA PANEĻU
TRANSPORTĒŠANAS UN GLABĀŠANAS INSTRUKCIJA

!

!

!


	3: LV v2

